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4. juunil võttis Otepää kirikaias peetud Eesti lipu 120. sünnipäe-
vast Tapa linna esindajana osa Algur Kaerma

ÜKS PILT

Asi sai alguse jaanuarikuu “Sõnu-
metes” algatatud üleskutsest, mis
kutsus noori osalema suvisel va-
nade laevadega sõidul Travemün-
dest Tallinnasse.

Tänu EELK Tapa Jakobi kogu-
duse ja Preetzi linnakoguduse
koostööle toimub suurepärane,
fantastiline ja põnev merereis.
Laeva reisiseltskonda kuuluvad
sakslased, eestlased, rootslased,
taanalsed ja lätlased. Ka üheksa
julget seiklushimulist noort meie
gümnaasiumi 10. klassidest koos
allakirjutanuga võtavad reisist osa.
18. juulil sõidame laevaga Tallin-
nast Rostocki, 19.–23. juuli vee-
dame sõpruslinnas Preetzis, 23.
juulil alustame kahe purjelaevaga
(“Corola” ja Zuversicht”) reisi
Läänemerel Tallinna suunas. Teel
külastame Taani imeilusat Born-
holmi saart, Gotlandi saart, veeda-
me kolm päeva Riias, sõit jätkub
Saaremaale ja 4. augustil saabu-
me Tallinnasse.

Oleme äärmiselt vaimustatud
reisist, merel purjetamine on ju

meile esmane kogemus. Kaks nä-
dalat meremeheelu, kus me pur-
jepaatidel ööbime, ise koristame,
teeme süüa ja kõike muud – on ju
põnev!

Meie rühma ülesanne on Ees-

Õpilased hakkavad suvel
Läänemerel purjetama

tit ja Tapat teistele tutvustada, üri-
tuse programm on huvitav ja si-
sutihe. Kuna meie üritust toetab ka
Tapa linn, siis anname edaspidi
lähemalt aru oma tegemistest.

Tiiu Saluste,

Hollandi Kesk- ja Ida-Euroopa
Fondide Ühendus eraldas 100 000
krooni, et renoveerida MTÜ
Jeeriko sotsiaalkeskust. Kogu pro-
jekti üldmaksumus on 200 000
krooni, millest poole tasub Tapa
linnavalitsus.

Praegu käib iga päev umbes 20
inimest Jeeriko supiköögis, neil
on võimalik pesta ennast ja oma

pesu. Tapa linnavalitsuse kaudu
suunatakse kaheksa töötut kuus
miinimumtunnitasu eest heakor-
ratöödele ning tööhõiveameti
kaudu kaheksa inimest hädaabi-
töödele.

Sotsiaalosakonna juhataja Ene
Augasmägi loodab, et suve jook-
sul saab tehtud remont, kus ehi-
tatakse dušš ja tualett, renoveeri-

takse köök ja saun ning ehitatak-
se ühest ruumist eakate tuba,
mida saavad tulevikus kasutada
Tapa vanurid. “Meie eesmärk on,
et sotsiaalselt tõrjutud, töö ja elu-
kohata täisealised kodanikud
saaksid rehabiliteeritud,” ütles
Augasmägi.

(Virumaa Teataja)

Sotsiaalkeskus sai toetust

 Tapal algab teist hooaega 15
eesti ja vene lapsele mõeldud
integratsiooniprojekt “Sõbraks
läbi eakohase tegevuse”, mille
finantseeringuks saadi 25 000
krooni integratsiooni sihtasutu-
sest.

Tegemist on juunist oktoob-
rini kestva projektiga, kus lap-

sed saavad käia Tapal loovus- ja
eneseväljendusringis. Samuti
käiakse Palamusel ja Võsu-
Oandu-Altja matkarajal.

Projekti eestvedaja Ave Pap-
pe sõnul suhtlevad paljud eesti-
vene lapsed edasi ka pärast pro-
jekti lõppu.

 (Virumaa Teataja)

Tapa lapsed
integreeruvad

ÜKS PILT

Foto  Algur  Kaerma  erakogust

Foto Heiki Vuntus

Tapa II tantsupäeval, 30. mail istutasid pidulised kooliparki Pille
Vinteri ja Kairi Krooni eestvedamisel männi

Purjetajad (tagareas vasakult): Janno Oja, Redi Kotkas, Anna Kivisild, Sander Lastovets ja õpetaja Tiiu
Saluste; (esireas vasakult) Kristi Kangur, Küllike Kütt, Sirle Trestip, Külli Tingas ja Katre Saviauk

1900. aastal ehitatud purjeka “Corola” (25 m pikk ja 4,85 m lai)
kodusadam on Kiel

Foto Heiki Vuntus

Foto internetist
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Foto  Heiki Vuntus

1. juuni pärastlõunal täitus kultuurikoja
ümbrus lastega ja selleks oli ka põhjust.
Käes oli lastekaitsepäev ja kõigile lastele
teada, et see on päev, mil nemad, väikesed
inimesed, on maailma nabad.

Sel aastal toimusid lastekaitsepäeva üri-
tused kultuurikoja ümbruses.

Lastel oli võimalus vaadata multifilme,
mängida õues erinevaid mänge, panna oma
teadmisi proovile, hüpata palliga, mille ta-
gant nii mõnigi mees algul välja ei paistnud.

Suures telgis vaadati lõbusat lasteeten-
dust, mis meeldis just sellepoolest, et nad
lapsed ei pidanud tund aega vaikselt toolil
istuma ja pingsalt kuulama.

Nimelt oli neil võimalus laulda kitarri

saatel teada-tuntud lastelaule. Oli äärmiselt
meeldiv vaadata ja kuulda, et ka emad, va-
naemad ja kasvatajad ühinesid nendega.

Need, kes ei soovinud millestki osa võt-
ta, said lihtsalt istuda, juttu ajada ja oodata,
millal kell neli saab.

Lõpuks oligi käes see aeg, kui kõik lap-
sed said süüa pannkooki moosiga.

Suur, suur aitäh kultuurikoja töötajate-
le, linnavalitsuse sotsiaalosakonna töökatele
tüdrukutele ja paljudele teistele, kes andsid
oma panuse selleks, et järjekordne Tapa lin-
na lastekaitsepäev lastele veel kauaks ajaks
positiivselt meelde jääks.

Ave Pappe

Lastekaitsepäev kultuurikojas

Reedel, 4. juunil kõlas Tapa gümnaasiumi
algklasside õpilastele käesoleva õppeaas-
ta viimane koolikell. Sarnaselt eelnevate-
ga oli seegi kooliaasta töine ning elamus-
terohke. Seda nii õpilastele kui ka õpeta-
jatele. Oli kergemaid ja raskemaid momen-
te, rõõmsaid ja muretsemapanevaid päevi,
ent tänaseks on need saanud mälestusteks
lõppenud õppeperioodist.

Gümnaasiumi algklassides õppis 2003/
2004. õppeaastal 258 õpilast. Neist oli kii-
tuskirjaga lõpetajaid 65: 2.a kl (klassijuha-
taja Juta Roditšenko) – Mirjam Kaerma,
Maarja Kivisild, Getriin Kokk, Kevin
Kork, Anett Lanno, Veiki Ojaperv, Tiiu
Saame, Kerli Uue ja  Uku-Kaarel Vorm;
2.b kl (kl-juh Erika Tamm) – Andra An-
nuka, Kaari Aupaju, Pille-Riin Hiiemaa,
Elis Muhel, Evelin Orgusaar, Ade Piht,
Egert Piksar, Olari Pipenberg, Luise Rist-
hein, Mai-Liis Volmar ja Märtin Vunk; 2.c
kl (kl-juh Anneli Kaasik) – Kristi Bimberg,
Mari-Ann Bugri, Margit Freimann, An-
nika Kari, Aleksandr Lavronenko, Erika
Morgenson, Freddy Plaum, Katre Rang,
Chrizti Tint, Sven Uue ja Keili Viks; 3.a
kl (kl-juh Eve Allsoo) – Marju Jõearu,
Martin Kovalenko, Karolin Kuningas,
Maikel Lepanurm, Terje Liivamägi,
Lisbeth Vinter ja Triin Avistu; 3.b kl (kl-
juh Sirje Pipenberg) – Liis Anton, Silvia
Bärlin, Gert Lilienbach, Rain Randver,
Linda Tali, Feliks Toomsoo, Maryliis
Teinfeldt ja Pärja Õun; 4.a kl (kl juh Mal-
le Truu) – Asso Kesaväli, Mai Kroonmäe,
Kaidi Marts, Katrin Morgenson, Rasmus
Paulus, Eliise Sepping, Denis Znobistsev,
Aune Tammar, Meeli Tuoppi, Jaak Lille-
salu ja Rainer Kullamägi; 4.b kl (kl-juh
Lea Oja) – Mihkel Kivisild, Tanel Mikk,
Alice Müür, Merilyn Pauming, Tuuli
Kristiina Saarmets, Kristina Sikka, Birgit
Stepanov ja Andra Udeküll.

“4” ja “5”-le õppis 64 õpilast.  Viimase
koolipäeva aktusel õppenõukogu otsusega
auhinnaraamatu saajad tundsid end aga
eriti tähtsatena, sest peale aktustki oli veel
laste seas jututeemaks, mida direktor raa-
matut üle andes kellelegi ütles. Igaüks, kes
on oma tööd kohusetundlikult ja tulemus-
likult teinud, väärib tänu ja tähelepanu.
Võimalusel oleme püüdnud tublisid lapsi
alati tänada, meeles pidada tehtu eest.

Nii käisid 50 aktiivsemat ja tublimat
algklassilast preemiaekskursioonil Tartus,
millele järgnes unustamatult vahva õhtu-
poolik Vara Nõiamajas. Hakkajad laulu-
ja näiteringilapsed said omaette päevase
preemiasõidu Kesk-Eesti looduskaunites-
se paikadesse.

Suureks elamuseks oli eeskujulikele õpi-
lastele direktori korraldatud vastuvõtt, mida
jäi meenutama kooli PRIIMUSE-nimeline
pastapliiats. Kiidusõnu väärivad Mai Kroon-
mäe (4.a kl), kes saavutas maakondlikul
4.klasside matemaatikaolümpiaadil 2.-
3.koha ja 3.a klassi õpioskuste olümpiaadi
võistkond  – Marju Jõearu ja Martin
Kovalenko – 4. koht maakonnas. Nemad
olid kutsutud ka Tapa linnavalitsuse korral-
datud olümpiaadivõitjate vastuvõtule.

Õppeaasta jooksul korraldasid õpetajad
koos õpilastega palju sisukaid ja huvita-
vaid üritusi. Paljud neist on saanud tradit-
sioonilisteks. Tosin aastat järjest on meie
lapsed väga edukalt osa võtnud J. Kunderi
Seltsi poolt korraldatud jutuvõistlusest.
Tänavu käisid oma auhindu vastu võtmas
Marite Blankin, Katrin Kaasik, Birgit
Kiipus, Ragnar Õispuu, Marko Lapin, Kert
Kustavson ja Tuuli Ivainen (1.a kl); Getriin
Kokk, Kerli Uue, Uku-Kaarel Vorm, San-
der Elb ja Mirjam Kaerma (2.a kl);

 2.b klassist: Andra Annuka, Luise Rist-
hein (2.b kl); Margit Freimann (2.c kl);
Pärja Õun (3.b kl); Mai Kroonmäe ja Aune
Tammar (4.a kl); Ave Sahtel, Asko Kaljura,
Tanel Mikk, Rauno Loko, Sirle Tänavots
ja Birgit Stepanov (4.b kl).

Iga-aastaste koolisiseste aineolümpiaa-
dide tublimad matemaatikud on Kert
Kustavson, Marko Lapin, Varmo Kalda,
Priit Pikkoja ja Meree-Marleen Ruzits (1.

kl); Mai-Liis Volmar, Alvar Soo, Katre
Rang, Luise Risthein, Evelin Orgusaar,
Andra Annuka ja Sander Kelner (2. kl);
Maryliis Teinfeldt, Silvia Bärlin ja Rain
Randver (3. kl); Mihkel Kivisild, Kristina
Sikka ja Andra Udeküll (4. kl).

Eesti keeles saavutasid paremaid tule-
musi Andri Nael, Kert Kustavson ja
Meree-Marleen Ruzits (1. kl); Evelin
Orgusaar, Luise Risthein, Katre Rang, Elis
Muhel, Maarja Kivisild ja Mai-Liis Volmar
(2. kl); Johanna Vooglaid, Marju Jõearu ja
Helen Marts (3. kl); Mai Kroonmäe, Mih-
kel Kivisild, Kristina Sikka ja Katrin
Morgenson (4. kl);

Laulu-ja näiteringi eestvedamisel sisus-
tasime hubase õhtupooliku Tapa linna pen-
sionäridele ja invaühingu liikmetele. Õp
E. Kivisoo ja J. Roditšenko juhendamisel
esitati muusikaetendus “Pöial-Liisi”. Sa-
mad lapsed esinesid kevadel veel invaühin-
gus sooviga koostööd jätkata järgnevatel-
gi aastatel. Õp M. Truu ettevõtmisel on
kõik klassid läbi käinud Aegviidu matka-
rajad kevadel, sügisel ja talvel.

Esmakordselt korraldasime kevadel õues
õppimise päeva, kus iga õpetaja leidis oma
klassile kõige huvitavama paiga ja sisuka-
ma tegevuse teadmiste hankimiseks. Käidi
metsa istutamas; Porkuni paemuuseumis;
tutvumas talutööde ja -eluga; Sagadi loo-
dusrajal jne. Matemaatika- ja loovusering
õp L. Oja juhendamisel korraldas kaasaeg-
set infotehnoloogiat kasutades klassideva-
helise arvutivõistluse “Tean ja mõistan”
kooli vastses meediaklassis.

Õp S. Pipenbergi ja E. Tamme koosta-
tud stsenaariumiga üritus “Meenutame
mardipäeva, tähistame kadripäeva “ tugi-
nes vanarahvakommetele ja -traditsiooni-
dele. Eesti rahva rikkalikku rahvaloomin-
gut tutvustati aga emakeelepäeva tähista-
mise üritusel, mille organiseerisid õp E.
Kivisoo ja J. Roditšenko. Hästi südamliku
ürituse korraldasid eraldi poistele ja tüd-
rukutele õp P. Kangas ja K. Lumberg. Ni-
melt olid selleks puhuks lastel kaasa võe-
tud oma lemmikautod ja -nukud. Kõik soo-
vijad said tutvustada teistele oma lemmi-
kut, millest ürituse lõpus igaüks joonistas
pildi. Nii valmiski kaks albumit – üks lem-
mikautodest ja teine -nukkudest.

Õnnestunuks tuleb lugeda algklasside
“Väikest jõululaadakest”, kus kõik klassid
kauplesid omavalmistatud kaupadega. Eel-
nevalt olid aga laada korraldajatel M. Truul,
E. Allsool ja A. Kaasikul nädala jooksul
avatud töötoad, kus nende juhendamisel
õpiti valmistama mitmesuguseid käsitöö-
esemeid, jõuluteemalisi postkaarte jne. Siit
saidki lapsed inspiratsiooni laadakaupade
valmistamiseks ja “äriplaanideks”. Ostja-
teks olid kõik, kel asja vastu huvi. Ei puu-
dunud ka lapsevanemad. Tore oli!

Eriliseks tegi õppeaasta Tapa gümnaa-
siumi 85. aastapäeva tähistamine. Algklas-
side õpilased esinesid aastapäevakontser-
tidel, õpilastöödest oli välja pandud näi-
tus. Paljude õpilaste omaloomingulisi jut-
te ja luuletusi saab lugeda juubeliks ilmu-
nud almanahhist “Sammud”.

Tartu ja Berliini ühisprojekti raames
korraldatud “Väikese mõtte võistlusel”
esinesid tulemuslikult 1.a ja 2.a klassi õpi-
lased Marite Blankin, Karina Ivanisenko,
Mirjam Kaerma, Getriin Kokk, Kevin
Kork, Veiki Ojaperv, Andrea Rebrov, Kerli
Uue ja Uku-Kaarel Vorm.

Kiitust ja tänu väärivad klassijuhatajad,
kes tegid koos oma klassi lastega väga
palju üritusi: teatri ühiskülastusi, ekskur-
sioone, klassiõhtuid, matku, õppekäike jne.
Tänulikud oleme lastevanematele, kes
leidsid aega abistada õpetajaid nende üri-
tuste organiseerimisel, kes rõõmustasid
koos lastega õnnestumiste üle ja aitasid
leida lahendusi hetkel rasketena näivatele
probleemidele. Usume, et selline koostöö
jääb kestma ja ainult nii saavutame pari-
ma laste jaoks.

Tiina Piip,
gümnaasiumi algklasside õppealajuhataja

Lõppenud kooliaastast

Emakeel – Maarja-Liis Lättemägi, 8.a, õpe-
taja Katri Lehtsalu, 1.
Saksa keel – Aleksander Oganezov, 7.c, õp.
Tiiu Saluste, 2.
Matemaatika – Mai Kroonmäe, 4.a, õp.
Malle Truu, 2.–3.; Juks Ojaperv, 5.b, õp.
Ene Kruuk, 3.; Maarja Soomann, 9.c, õp.
Gerta Tiidumaa, 2.; Mirgit Silla, 11.b, õp.
Eevi Koppelmann, 4.
Keemia – Maarja Soomann, 9.c, õp. Ursu-
la Palts, 1.
Bioloogia – Liis Kitsing, 6.c, õp. Sirje Keis,
3.; Maarja Soomann, 9.c, õp. Aivo Sildnik,
2.; Jürgen Vahter, 7.b, õp. Sirje Keis, 3.
Õpioskuste olümpiaad – Marju Jõearu,
3.a, õp. Eve Allsoo, 4.; Martin Kovalenko,

3.a, õp. Eve Allsoo, 4.
Vene keel – Darja Kõre, 11.b, õp. Naima
Sild, 4.
Nuputa võistlus – Sigrit Abel, 6.b, õp. Ene
Kruuk, 3.; Anni Voolaid, 6.a, õp. Kersti
Oolup, 3.; Juks Ojaperv, 5.b, õp. Ene Kruuk,
3.; Rainer Viilveer, 5.a, õp. Lea Oja , 3.
Ajalugu – Arto Haponen, 10.a, õp. Enn
Koppel, 4.–5.
Koidulauliku konkurss – Alina
Roditšenko, 5.a, õp. Tiina Piip, 1.
Kõnevõistlus – Marge Mäe, 11.a, õp. Sirje
Sell, 3.
Etluskonkurss – Reigo Tamm, 8.a, õp. Sir-
je Sell, 3.

Olümpiaadide  tulemused
1.-6. koht Tapa gümnaasiumis

Lasteaias „Pisipõnn“ toimus 28. mail lõpu-
pidu, kus kooliteele saadeti 28 särasilmset
poissi-tüdrukut. Aeg ei ole loodud hetkeks-
ki peatuma ja nii ta aina tõttab ning kooli-
teele saadetud laste asemele tulevad sügisel
uued, kes taas vajavad hoolt ja armastust,
et targaks saada.

Seekord aga tahaksime rääkida veel oma
kooliteele saadetud sõpradest. Meil on mui-
dugi väga hea meel, et te nii tublid ja suured
juba olete, aga samas ka väga kahju, et peame
teist lahkuma, sest olime teiega väga harju-
nud. Samuti olime harjunud teie vanematega.
Tänu nende väga mõistvale, usaldavale ja toe-
tavale suhtumisele meie koostegemistesse
jõudsime koos sellesse kevadesse ja kõikide
aastate jooksul saavutatud meeldivale ühte-
kuuluvustundele ongi väga kahju, kallid sõb-
rad, teist lahkuda! Täname lapsevanemaid selle
eest, et mitte kunagi ei läinud neil meelest meie
tähtpäevad, et kunagi ei valutanud Teie pisi-
põnni eest ainuüksi meie süda, kui mured uk-

sele koputasid. Täname Teid selle eest, et Te
meie jaoks olemas olite!

Selline mõistev suhtumine meie püüd-
mistesse ja tegemistesse motiveerib veel
paremini tegema, meie majja aina rohkem
päiksekiiri püüdma, sest lasteaed on kõige
muu kõrval eelkõige rõõmude maa. Kui
lõpupeol oma pisipõnnidele ütlesime, et
tulgu nad ikka oma rõõmudest edaspidi rää-
kima ja muredele abi paluma, siis samad
sõnad ka Teile, lapsevanemad, sest jagatud
rõõm on topeltrõõm ja jagatud mure on pool
muret. Ärge häbenege küsimast, sest tea-
dagi on küsimus koputus tõe uksele.

Soovime Teile kõigile sooja suve ja
rõõmsate taaskohtumiste nimel astume vas-
tu uuele kooliaastale. See on tee, mis viib
teie lapsed täiskasvanutemaailma. Edu Tei-
le, kallid sõbrad, sellel suurekssaamise teel!

Tea Välk, lasteaia „Pisipõnn“ juhataja
Valda Rüü, Kairi Kroon ja Annika Herr,

rühma „Päiksekiir“ õpetajad

Head kooliteed, kallid sõbrad!

Tapa Lastekaitse Ühingu tegevjuht Ave Pappe õpetas lastele uusi ja tuletas meelde
vanu mänge
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– Otsustati esitada hagi AS FGN vas-
tu Paide mnt 100 ostu-müügilepin-
gust tulenevate investeerimiskohus-
tuste täitmata jätmise tõttu.
– Otsustati laste perest eemaldamine
ja kohtule hagi esitamine.
– Määrati hooldajaid.
– Muudeti laste hoolekande komis-
joni põhimäärust.
– Rakendati töötuid heakorratöö-
dele.
– Väljastati EV Kaitseministeeriumi-
le ehitusload Tapa VÕK õppehoone,
staabihoone, haubitsate halli ja simu-

laatorite halli ehitamiseks aadressil
Loode 35.
– Anti nõusolek kioski ajutiseks pai-
galdamiseks Tapa turu maa-alale.
– Anti luba Sotsiaaldemokraatlikule
Erakonnale Euroopa Parlamendi va-
limiste kampaaniatelgi püstitamiseks
07.06.2004 linna keskplatsil.

Kõikide Tapa linnavalitsuse ja lin-
navolikogu õigusaktidega saab tut-
vuda Tapa linnaraamatukogus ja
alates 1. jaanuarist 2002 vastu võe-
tud  õigusaktid on tutvumiseks lin-
na koduleheküljel
http://ns.tapa.ee.

 Esmakordselt endise Tapa
tankipolügooni ümbruses kor-
raldatud rallisprint nõudis sõit-
jatelt põhjalikku keskendumist
– vähe oli neid mehi, kes pää-
sesid rajalt vigadeta.

Kohalikud autosportlased
jätsid koju kolm kolmandat
kohta, neist väärtuslikema rak-
verlane Avo Vaher ERK klassi
sõiduautol, kus konkurents kõi-
ge tihedam.

Esimeses voorus sõitsid se-
kund-sekundis valgalane Mario
Karuse, Rakvere noormees
Severi Sveters ja Haiti Arendi
Keilast. Võistlussarja üldliider,
tallinlane Margus Jamnes kao-
tas neile terve “igaviku”. “Met-
savahelistelt sirgetelt tagasi tul-
les tuli üks kurv liiga kiiresti
vastu ja sõitsin põhjalikult väl-
ja,” põhjendas ta.

Teine voor ajas tabeliseisu
veelgi segasemaks – Jamnes
tõusis konkurentsi tagasi, kaks
stabiilset esitust jättis võimalu-
si ka Avo Vaherile. Arendi hoog
oli natukene raugenud, kuid
pjedestaalikandidaat oli jätku-
valt temagi.

“Minul on pillid kotis,” tun-
nistas Severi Sveters, kes kahe
vooru järel oli Karuse järel na-
pilt teine. “Vahetult finiši järel
läks auto laiali. Kui nüüd vii-
mases voorus ajad paranevad,
siis on minu laul lauldud.”

Svetersi kartus osutuski
tõeks – ERK klassi sõitjad pa-

randasid kolmandas voorus
oma aegu keskeltläbi 5-6 se-
kundit. Kõige napimalt osutus
võitjaks Mario Karuse Margus
Jamnese ees. Avo Vaher oli
juba pikema vahega kolmas,
Haiti Arendi neljas ja Severi
Sveters viies.

Veoautol GAZ 53 jäi raja-
peremees Mart Kork oma tei-
sest kohast ilma viimasel het-
kel, kui viimasena startinud võ-
ruke Mait Mäesaar tema aja na-
pilt üle sõitis. Võitis, nagu ka
kõik varasemad sprindid selles
masinakassis, teine võruke Sil-
ver Tammemägi. Kolmanda
koha sai ka noorte arvestuses
võistelnud Kaarel Aosaar Ta-
palt.

Päev hiljem võisteldi Tapal
veoautokrossis. Nagu autokros-
sis tavaks, toimus rohkelt ple-
kimõlkimist ja üks auto saadi
ka külili – “triki autoriks” noo-
ruke Kaarel Aosaar ERK Stan-
dard klassi sõiduautol.

Enam oli kohalikul publikul
põhjust rõõmustada veobagide
sõidu järel, kus nii absoluut- kui
ka klassivõidu teenis Indrek
Viibur võistlust korraldanud
klubist. Noormehe elukohaks
on küll Järvamaal asuv Ambla,
kuid “omaks” peetakse teda ka
Tapal.

Veoautol GAZ 53 jäi Mart
Kork taas kolmandaks.

Aivar Ojaperv

Tapal võistlesid ralli- ja
krossimehed

VASTUKAJA

Indrek Mustimetsa artikkel eelmises
linna ajalehes võttis kokku Eesti lau-
lukooride hetkeseisu – kooride tege-
vuse rahastamise, koorijuhtide töö
tasustamise, nootide kasutamise ja
koorijuhtide järelkasvu.

Lahendusi artikkel ei paku. Need
tuleb leida asjast huvitatud inimes-
tel, kes teevad seda missioonitundest,
traditsiooni säilitamise vajadusest,
kohalikus kultuurielus osalemisest.
Kui leidub inimesi, kes sellisest ühis-
harrastuse vormist lugu peavad ja or-
ganiseeruvad laulukooriks, suudetak-

se lahendada tegutsemisel ettetule-
vaid probleeme. Kas taotletud toetus
on piisav, kas koorijuhi töö saab pii-
savalt tasustatud, sõltub kohaliku hu-
vitegevuse prioriteetidest. Neid prob-
leeme pole lahendanud ükski ülerii-
giline koorielu koordineeriv organi-
satsioon ja kas suudabki lahendada. 

Tänan neid, kellel on jätkunud
kannatust koorilauluga kodulinna
kultuurielus osaleda ja soovin, et see
ei raugeks ka pärast järjekordset üld-
laulupidu.

 Peeter Kald

TÜ kammerkoori presidendi I.
Mustimetsa artiklis on puudutatud
vaieldamatult taidluselu ja nende ju-
hendajate olulisi küsimusi. Ühinen
täielikult tema tõdemusega, et Riigi-
kogu “projektsegakoor” oli täiesti
populistliku ning vastavat zanrit dis-
krediteeriv ettevõtmine. Ootan huvi-
ga Riigikogu pasunakoori teleülekan-
net.

Kui artikli autor tõstatas dirigen-
ditöö alaväärtustamise probleeme,
siis käsitles ta ainult koorijuhtide as-
pekti. Kuna allakirjutanu esindab
veelgi madalamat järku juhendajaid
– orkestrijuhte, siis on mul kuidagi
kahju, et neid ei ole vajalikuks pee-
tud mainida. On selge, et orkestri-
mängu tulem on koorilaluga võrrel-
des veelgi aeglasem tulema. Aga see
vajaks juba pikemat selgitust.

I. Mustimets on suur optimist eel-
dades dirigendi aastapalgaks –
25 000 krooni. Võimalik, et Eesti
suuremates keskustes nii ongi. Ei
hakka teiste valdkonda trügima, lisan
siia enda isikut puudutava tõdemu-
se, et alla kirjutanu on tasustatud
üheksa kuu vältel (näiteks  juunikuu
jääb välja, kuigi käib ettevalmistus
tähtsateks linna ja üleriiklikeks üri-

tusteks). Kokkuvõttes ei võimalda or-
kestrijuhi aastane tasu üht korralik-
ku Euroopa-reisigi. Mida aga orkest-
rijuhi tegevus üldse endas kätkeb,
pole laiale üldsusele huvipakkuv,
tema näeb, et keegi vehib teiste ees
ja küsib selle eest veel tasugi.

Ei saa öelda, et Tapa linn orkestri
tegevust ei toeta. Aastate vältel on
igal aastal selleks mitukümmend tu-
hat krooni eraldatud. Paraku on sel-
le zanri instrumentaarium sedavõrd
hinnaline, et need summad on või-
malik lihtsalt ära kasutada. Samas
julgen end Tapa suurimaks linnavä-
lise toetuse otsijaks pidada. Paraku
pole õnnestunud 13 iseseisvusaasta
jooksul instrumentaariumit lõplikult
uuendada (siinkohal pole mõeldud-
ki ainult täiesti uusi pille).

Seejuures julgen arvata, et oleme
olnud suhteliselt hästi n.ö “pildil”.
Esinetud on küllalt arvukalt ja näi-
teks olime ainus Tapa kollektiiv
2002. a noorte laulupeol.

Kahju, et I. Mustimetsa artikkel
on ilmunud 2004. aastal, kui Eesti
üldlaulupidu on arvatud UNESCO
kultuuripärandi väärikasse nimistus-
se.

Jüri Tüli

30. mail asutasin ennast mine-
ma võimlemispeole, mille toi-
mumisest olin kusagilt luge-
nud, kuid unustanud täpse kel-
laaja ja koha. Käinud suletud
ustega kultuurikoja ees ja vaa-
danud läbi kuulutustetahvlid,
olin sunnitud oma kavatsuse
maha matma, sest jäi mulje, et
üritust ei toimu – kuulutust ei
näinud.

Selliste küsitavuste ja pete-
tud lootuste ees tuleb  Tapa lin-
nas olla sageli, meenub näiteks
traditsiooniks kujunenud kam-
merkoori jõulukontserdi ärajää-
mine möödunud (viimasel)
aastavahetusel.

Meie linnas on kaks laulu-
koori, puhkpilliorkester, nüüd
ka  “kõrgkultuuri toov” klubi

“Camerata”, mitu seltsi. Kõi-
ge selle juures ei saa öelda, et
kultuurielu sujuks. Juba eel-
pool toodud näide reklaami
kohta. Kus on see koht, kus
peaks igal juhul olema väljas
reklaam, kui üritus toimub?
See võiks ju olla kultuurikoda.
See, et sealse kuulutustetahvli
klaas on katki löödud, ei peaks
kultuurikoja funktsiooni lõpe-
tama. Kuulutused võiksid mui-
dugi olla ruumis sees, aga äkki
võiks klaasi ära parandada?

Hästi funktsioneerib Grossi
poe sisene kuulutustetahvel.
Väljas paiknevad kuulutused
on mingil määral muidugi hu-
ligaanide poolt ohustatud, kuid
siiski. On toimunud kõrgetase-
melisi kontserte, millest teavi-

tab üks kuulutus organiseerija
poolt suvaliselt valitud kohas.
Siis pole midagi imestada, kui
saalis on üksikud inimesed.

Europarlamendi valimiste
kõrval ei peaks unustama ka elu
meie oma linnas, inimest enda
kõrval, sest muidu töötavad
kunstikollektiivid tühikäigul.
Käiakse küll välismaal, aga
oma kodus otsib rahvas ajavii-
det ja lohutust endist viisi pu-
delist.

Linnas on olemas ka voliko-
gu kultuurikomisjon. Äkki võ-
tame ja teeme oma linna korda
– nii kultuurielu kui avalike
kohtade osas (pargid, kalmis-
tud)?

Linda Metsjärv

Oleme Euroopas. Mis nüüd?

Kahel võistluspäeval hoidsid paltvaatajaid rajal toimuvaga kur-
sis Aivar Ojaperv (vasakul) ja Samuel Golomb

Oli aasta 1987. TPI ajalehes
“Tallinna Polütehnik”  ilmus mul
selle pealkirja all pikem kirjutis.
Esitaksin läbilõike sellest loost,
tõmmates paralleele hilisema aja
ja tähtpäevaga. Areng on olnud
ootamatult kurb. Sündmused ise
toimuvad Tapal ja Tallinnas.

Väikelinna kaubanduskeskus.
Kauplused. Turg. Kõik kohad ma-
sinaid täis, küll kohalikke, küll
võõraid. Paar bussigi väljastpoolt
vabariiki. Inimesed sagivad, ikka
ühest uksest sisse ja teisest välja,
ühest sabast teise sappa. Ostetak-

se, mis on, ja oodatakse, mida tu-
leb.

Häda selle toiduga, muust kau-
bast rääkimata. Kunagi tõi kaup-
mees koju kätte. Oleks aga raha
olnud. Kaupmees oli inimese
jaoks. Nüüd sõida sadade kilo-
meetrite taha kaubareisile... (Täna-
päeval jälle kõike küll, isegi mõt-
tetult palju. Ole aga mees ja osta,
kui raha on).

Istun autos ja ootan. Ajaviiteks
vaatan inimesi, jälgin nende käi-
tumist. On noori, on vanu, mehi
ja naisi, linlasi ja maarahvast.
Mõned kiirustavad, teised mitte.

Tuleb vanem mees, seisab poe-

akna ees. Otsib midagi taskust.
Nähtavasti tuli suitsuisu. Jah,

nii see ongi.
Võtab pitsi, siis sigareti. Mu-

dib mõtlikult sigaretti, vaade suu-
natud vitriinile. Siis otsustavalt
pool sigaretti pitsi, tikust tuld ja
paar sügavat sõõmu. Nüüd vaatab
otsivalt ringi. Et prügiurni lähedal
pole, pistetakse poolpõlenud tikk
topsi tagasi. Uued mahvid, köha-
tused, neelatused. Nüüd otsitakse
juba tõsiselt prügiurni, kuhu koni
visata.

Kunagi kasutati ka tuhatoose.
Muidugi mitte tänaval. Aga ega
siis tänaval suitsetatudki. Tuha-

toos oli eelkõige tuha raputami-
seks. Millal see suitsetamise kul-
tuur alla käima hakkaski? Enam
ei küsitud luba. Tuhka raputati põ-
randale, konid pisteti, kuhu juh-
tub. Muidugi siis, kui pääsesid
võidutsema alkohol + suits. Paar-
kümmend meetrit eemal poe ukse
juures see ongi. Koni kustutatak-
se hoolega, enne kui ta muu prügi
hulka kukub. Pits puhutakse läbi
ja see rändab taskusse tagasi. Rin-
nataskusse, kindlasse kohta. Ja
mees kaob silmist piimapoe ukse
taha.

See väikese haridusega vana
töömees sai suitsetamise harjumu-

se külge juba ammu. Siis kui ei
teatud veel, et selle kaaslaseks on
kopsuvähk. Ta ei teadnud ka seda,
et suitsetamisest on üliraske loo-
buda. See hoiab sust kinni nagu
soomülgas: kui sisse kukkusid,
siis ise välja ei tule.

Tema nooruses oli suitsetami-
ne peen mood, mehelikkuse süm-
bol, süütu harrastus. Ainult kallis.
Aga ega siis kõik poest sigarette
ostnudki. Olid hülsid ja paberos-
sitoppimise masin. Tubakat kas-
vatati ja kuivatati. Lehed lükiti
nööri, ja pööningule kuivama.

Mälestuskilde ja uitmõtteid
Kultuurist ja

kultuuritusest

Järg lk 4

Foto  Heiki Vuntus
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Tapa linna ajaleht Sõnumed Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 322 0026.
Ajalehte saab lugeda - www. tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,
e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus - tel 322 0026, mobiil 5648 5208
Küljendaja Liina Kald - tel 322 0023, mobiil 528 7998
Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16, Rakvere, tel 322 3999
Trükiarv 600. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9 -16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning lühendada.
Hoidmaks ära arusaamatusi, peab lehematerjal
olema toimetuses hiljemalt lehe ilmumise nädala
teisipäeval kell 10.

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Müüa lõhutud küttepuid
200 kr/m3.

Hind koos transpordiga.
Tel 5665 2463

Müüa küttepuid,
täpsed kogused,

mõistlik hind, lõhutud ja
sobivas mõõdus.

Hinnad kokkuleppel.
Tel 5660 7450

Seoses töömahu suurenemisega võtab AS Hallik tööle

PAGAREID,
KONDIITREID JA

TÖÖTAJAID VÄIKESAIALIINILE.

Vajadusel võimaldame
transpordi tööle ja tagasi.

Info tel. 322 0388, 525 5083
või tulla kohale O. Müntheri 1, Tamsalu.

OÜ müüb küttepuid
koju toomisega.
Müüa lõhutud ja

pikki (3 m) lepapuid.

Tel 524 1249

Teisipäeval, 7. juunil põles kella 21 paiku tühi angaar õmblusfirma
Segersi kõrval. Päästeameti andmetel oli tegemist süütamisega

Mainori Kõrgkool on Eesti
vanim ja suurim erarakendus-
kõrgkool, mis pakub võima-
lust kaheksas Eesti linnas
omandada rakenduslik kõrg-
haridus majandusega seotud
erialadel. Kõik õpetatavad eri-
alad on akrediteeritud.

 Rakveres saab õppida kol-
mel suunal: ärijuhtimine, ra-
kenduspsühholoogia ja info-
tehnoloogia.  See on suurepä-
rane õppimisvõimalus kõigile
neile, kes mingil põhjusel ei
soovi õppeperioodiks kolida
Tallinnasse või Tartusse. Ko-
dukohas hariduse omandami-
ne on mugavam ja odavam,
sest vahemaad on lühemad ja
öömaja omast käest võtta.

Järgmisest õppeaastast ka
päevane õpe.

2004/2005.õa. on Mainori
Kõrgkooli Rakvere õppekes-
kuses võimalik õppida ka päe-
vases õppevormis ärijuhtimi-

se ja rakenduspsühholoogia eriala-
del. Endiselt saab õppida kõigil
kolmel erialal õhtuses õppevormis
ning spetsialiseeruda saab järgne-
valt:

Ärijuhtimise erialal – finants-
juhtimisele, majandusõigusele, lo-
gistikale, turundusele, tootmisjuh-
timisele, kinnisvaraarendusele, et-
tevõtte juhtimisele, turismiettevõt-
lusele. Rakenduspsühholoogia
erialal – personalijuhtimisele, müü-
gi-ja teeninduspsühholoogiale. In-
fotehnoloogia erialal – IT spetsia-
listi erialale  ja veebitehnoloogia-
tele.

Õhtuses õppevormis käiakse
koolis kahel tööpäeva õhtul ja lau-
päeval, kuid harva lisandub ka
mõni pühapäev.

Lõpetajatest saavad oma ala
spetsialistid.

Mainori Kõrgkoolis õpitakse
kolm aastat, rakenduslikku kõrg-
haridust tõendava riikliku diplomi
saavad üliõpilased alles pärast ek-

samite-arvestuste-praktikate-kur-
suse-ja diplomitöö edukat soorita-
mist. Õppeprogrammi kuuluva
praktika rohkus teeb Mainori
Kõrgkooli lõpetajatest spetsialis-
tid, kes on võimelised tööturul
orienteeruma kiiresti ja edukalt.

Õppimine Mainori Kõrgkoolis
on tasuline ja avalduste vastuvõt-
mine on alanud.

Ära lase võimalust mööda
omandada kõrgharidus koduko-
has. On ju teadmised need, mida
keegi meilt laenata ega varastada
ei saa, teadmised on meie visiit-
kaart läbi elu!

Ilusat suve ja kohtumiseni Mai-
nori Kõrgkoolis!

Marika Kaljula
Rakvere õppekeskuse juhataja

32 23 414; 5114 902;
www.mk.ee

Võimalus omandada kõrgharidus
kodukohas

ÜKS PILT

Foto Rainis Lepparu

Kui sul on mahti ja huvi läbi
astuda Tapa muuseumist, siis
leiad sealt väljapaneku “Puhk-
pillimuusika – kas midagi pü-
siväärtuslikku või kaduvikku
määratud?”. Seekordne eks-
positsioon märgib ära 10 aas-

ta möödumist Tapa muuseumi ava-
misest. Pasunakoor aitas seda kor-
raldada ja pasunate helisid võite
seal kuulata ka 26. juunil, kui püüa-
me väljapanekut muuseumis laie-
malt tutvustada. Orkestrihelidega
linna erinevais paigus püüame mär-

ku anda ka sellest, et peatselt toi-
mub Tapa linnal  78 aastat linna-
õiguse saamisest. Pillide puhujad
on sedakorda Kuusalust, Kadri-
nast ja Tapalt.

Jüri Tüli

Hea tapalane!

Laupäeval, 26. juunil
11.00 Avahelid muuseumi
õuel Tapa ja Kadrina orkest-
rilt
12.00 Verbaalsed ja helilised
toimingud muusikakooli juu-
res

12.30 Kuusalu pasunakoor kultuu-
rikoja ees
13.00 Tapa orkester Grossi Kau-
banduskeskuse juures
13.30 Kadrina pasunakoor Säästu-
marketi ees
14.00 Kuusalu pasunakoor kesk-

väljakul
15.00 Kolm pillikoori raamatuko-
gu ees

Vihmaga rakendub muu ajakava
algusega kell 12 kultuurikojas.

Pillikära Tapa 78. sünnipäeva eel

Teie ei vilistanud, et me Teile järgneksime.
Ega torkinud meid tagant.
Astudes kõrval, lasite meil ise avastada,
nuputada, küsida, seletada ja luua.
Olite valmis meile kätt ulatama,  kui tee
juhtus konarlik olema, kuid üksnes siis,
kui abi oli möödapääsmatu.
“Vaata!”, “Kuula!”, “Mõtle!”, “Püüa!”,
“Prooviks õige teistmoodi?”
Nii juhatasite Te meid.

Suur aitäh õpetaja Margit Lättemäele ja
õpetaja Malle Truule tehtud töö eest!

4.a klassi õpilaste ja lastevanemate nimel
Ave Pappe

Suur aitäh!

Algus lk 3
Ka edasine töötlemine nõudis hoolt
ja vaeva. Ja lõpuks paberossid!
Neid lükiti valmis paarkümmend ja
pisteti tühja paberossikarpi, mis tol
ajal olid paksust papist ja uhkelt
kujundatud. Sealt siis võeti, ikka
üks peale sööki. Oodatav mõnu
pidi tasuma nähtud vaeva. Suitse-
tamine oli rituaalne tegevus. Suit-
setamisel oli oma kultuur. Lapsi
hoiti suitsutegemisest rangelt
eemale. Kuid vaene pereisa ei
aimanudki, et kogu pere temaga
passiivselt kaasa suitsetas ja oma-
jagu nikotiini endasse imes. Et suit-
setamine ja tuulutamata tuba laste
vaimuerksust nüristas ja neid suit-
setajate ridadesse kiskus.

Esimese suitsu näppas see mees

isa tagant ja sai selle eest sugeda.
Edasi läks nii, nagu minema pidi
– ka tema tahtis olla mees. Prae-
gu ta teab, milline võim on tuba-
kal, kuid loobuda temast ei suu-
da. Hommikuti ajab köhima ja rö-
gastama, ka muidu pole tervis suu-
rem asi. Hiljuti suri eakaaslane
vähki. Kõik see teeb meele äre-
vaks. Naaber (igavene lõuapoolik)
torgib ka veel oma sõnadega:
“Mida varem alustad, seda varem
tuleb lõpetada.” Olid sõbrad koos,
tegid esimese suitsu. Ühel ja sa-
mal päeval said ka naha peale.
Kuid sõber loobus kohe ja jääda-
valt. Valis teise tee ja temast sai
mees missugune!

Järgneb
Lembit Joorits

Mälestuskilde ja ...

Tapa Valgejõe saarel 23. juunil kell 20

Tantsuks ansamblid: „Mehed ei nuta“ ja „Super Boys“

Pääse kuni kella 22-ni 30 kr, hiljem 50 kr, alla meetri mehed tasuta!
Korraldaja on Tapa kultuurikoda, tule eest kannab hoolt TAKOM VM OÜ,

 peolisi turvab VSS Viru Julgestusteenistus AS.
Ole õigel ajal õiges kohas! Info 322 0061

Peo avavad

Ja
anid!


